
-2,000

A

úp
ra

vn
a

střední hloubka (400) 35m2

výukový bazén 52m2
hloubka 60cm

A

B
B

možné napojení
aquapark +1,800

134

115 114

tyč pro zamknutí kočárku

110 109

+0,500

+0,500
118

úp
ra

vn
a

m
ož

né
uz

av
řít

+0,500 117

a

+0,330

sk
l. 

zá
st

ěn
a 

m
ez

i b
ar

em
 a

 d
ět

sk
ým

 k
ou

tk
ema

145

103

116

+0,500
+0,500

+0,500

142
143

141
brouzdaliště 34m2

0707 07

13

41 20 3 5 10 20 30 40 50m

+0,500

m
ož

no
st

 
uz

av
řít

 g
al

er
ii

+0,500

+0,500

+0,000

m
ož

no
st

 
uz

av
řít

 g
al

er
ii

ok
en

ní
 o

tv
or

y 
ve

 s
tě

ně
 b

ud
ou

 s
pe

ci
fik

ov
án

y 
dl

e 
ná

vr
hu

 v
ýt

va
rn

éh
o 

m
ot

iv
u 

na
 s

tě
nu

ETAPA 3 - ZÁBAVNÍ ČÁST - AQUACENTRUM

m
ož

no
st

 
uz

av
řít

 g
al

er
ii

info

b 
   

   
   

   
  b

kabinky
01

02

0809
10

14 15

17 18

sprcha

22

11

12

20 19

13

07

technologie

LED

BAZEN TABOR 2NP A3, 1:100, 161204

19

04
05

216

218

219 220

225

202

215 214 213

212

226

211

201

217

223

205

203

204

03

206

208

222

224

207

227

23

21
22

možné napojení
aquapark +0,500

02

03

04 04
05

06

08

09

09 10

11

14

12

+0,500

22 kabinek pro 440 skříněk

herní prvek

m
ož

né
uz

av
řít

prvky na sednutí?

možné napojení
aquapark 
+0,000  a +3,600

PLOCHANÁZEV MÍSTNOSTIČÍSLO

Σ PLOCHA MÍSTNOSTÍ  1227.43 m2

144

101

136

128

123 135

131

119

137

138

112111
113

108

107106

105

104

140

133

132

130
129

127

126

125
124

122

121

120

PLOCHANÁZEV MÍSTNOSTIČÍSLO

Σ PLOCHA MÍSTNOSTÍ   908.55 m2

Rekonstrukce plaveckého areálu Tábor
© leden 2017, ing. arch. Eva Hubičková, Ph.D. spoluautoři návrhu ing. arch Jan Hubička, ing. arch. Eva Hubičková, Ph.D., ing. arch. Pavel Lejsek

STADION MÍRU

PLAVECKÝ STADION

PLÁNOVANÁ SPORTOVNÍ HALA

PARKOVIŠTĚ

U STADIONU MÍRU

PO
LI

TI
C

KÝ
C

H
VĚ

ZŇ
Ů

VENKOVNÍ AQUAPARK

VOJENSKÁ PLOVÁRNA

architektonický ateiér

ing. arch. E. Hubičková
ing. arch. Jan Hubička
Dukeslkých boj. 1944
Tábor. Tel: 776608508
http://adius1.wix.com/adius1

Architektonický výraz areálu je založen na jednoduchých čistých a účelně řešených prostorech, práci se světlem a použití kvalitních materiálů 
zvolených s ohledem na životnost, snadnou údržbu, hygienickou nezávadnost, bezpečnost a estetiku. Dispoziční řešení vychází z konceptu 
maximálního využití potenciálu stávajícího obestavěného prostoru. Ve stejné ploše a objemu získává plavecký areál nový atraktivní program, 
aniž by ztratil svou současnou funkci. Prostor je členěný do logických funkčních celků. Rozmístění jednotlivých funkcí respektuje provozní, 
prostorové a technologické vazby.

Vstupní část je přístupná z venku přes zádveří, kvůli snížení tepelných ztrát. Na zádveří navazuje temperovaný prostor pro uzavření kočárků 
a kol. Vestibul je navržen jako čistý světlý obdélníkový prostor. Získává nové funkce i průhled do dětského bazénu a denní světlo přicházející 
přes dětský bazén. Zóna pro děti a školy s lavicemi pro sezení a herními prvky je navržené v části vestibulu mimo hlavní pohyb návštěvníků. 
Občerstvení je přesunuté tak , aby mohlo fungovat jak pro vestibul tak jako mokrý bar u bazénu. V původním umístění baru vznikne 
pronajímatelný komerční prostor (vhodný například pro masáže nebo pro malé kadeřnictví). Provoz pokladny je optimalizovaný, pro snazší 
obsluhu a nižší počet turniketů. Je navržený společný vstup pro muže a ženy do placené zóny.

Šatny jsou navrženy prostorově úspornější při zachování dostatečného uživatelského komfortu. Prostor šaten je řešen jao společný pro muže 
a ženy a jsou navrženy boxy se skříňkami, které je možné uzavřít pro návštěvy skupin (školy). Zařízení šaten - skříňky, kabinky a lavičky budou 
v teplých světlých barvách.

Wellness a relaxační zóna umístěná v patře nad šatnami bude přístupná přes turniket. Nabídne různé druhy sauny, páry (doplněné napříkad 
aromaterapií, chromoterapií, meditační hudbou atd.), různé druhy ochlazování (ledová studna, vědro, sprchy, bazének), whirlpool, kneipův
chodník a odpočinkové plochy s vyhřívanými lehátky. Jednotlivé prvky jsou přístupné z centrálního prostoru. Ze vstupní relaxační části bude 
výhled na Nové Město a sportovní areál, z odpočíváren bude průhled do střešní relaxašní zahrady. Prostor pro relaxaci navodí klidnou atmosféru 
použitím přírodních barev a struktur, nepřímým tlumeným osvětlením, elegantních materiálů a tvarů. 

Dětská část bude rozšířená o prostor bývalých dětských šaten a nevyužívaný venkovní ochoz. Nabídne několik vodních ploch pro různé věkové 
skupiny a aktivity, od brouzdaliště se skluzavkou a vodními atrakcemi pro nejmenší přes bazén s herními prvky a atrakcemi pro předškolní děti 
po výukový bazén. Bazény budou dopleněny skluzavkami a vodními atrakcemi Dětská část bude řešena ve světlých pestrých barvách. Budou 
použity keramické protiskluzné dlažby ve světlých veselých barvách v kombinaci s modrobílými keramickými obklady bazénů z bazénového 
programu a skleněnými mozaikami s dětskými motivy provedenými dle výtvarného návrhu. Kolem bazénu jsou navrženy relaxační plochy 
a v zadní části sociální zázemí pro děti a sklad hraček a výukových pomůcek. V ploše dětské části je navržené nové stanoviště plavčíka v místě 
vedle schodiště odkud bude mít nejlepší přehled o dění v obou bazénových halách.

Bazénová hala realizovaná v druhé etapě bude rekonstruována hlavní bazénová hala. I když hlavní přínos druhé etapy je náprava technických 
nedostatků a snížení tepelných ztrát, tak dojde i k úpravám týkajícím se provozu, vzhledu a komfortu. Při rekonstrukci bazénové vany budou 
vybudovány schody pro pohodlný vstup do plaveckého bazénu. Materiály a barevnost budou upřesněny při zpracování dokumentace etapy 2.

POHLED Z PARKOVIŠTĚ

POHLED NA WELLNESS (NÁSTAVBA NA STŘEŠE ŠATEN)) 

REKONSTRUKCE BAZÉNU - NADHLED

NÁVRH MOZAIKY - DĚTSKÝ SVĚT

VÝBĚR ATRAKCÍ - DĚTSKÝ SVĚT

POHLED NA DĚTSKÝ SVĚT

přízemí 1:200

patro 1:200
41 20 6 7 8 93 5 10m

vyhrivane lavice

Seznam atrakcí
výukový bazén pro děti od 6 let 
01 Velká skluzavka nebo minitobogán
02 Vzduchové trysky
03 chrliče plošné

bazén s atrakcemi pro děti 3-6 let 
04 ovladatelný proud vody (malá vodní děla)
05 stěna s atrakcemi
- malé trysky (ucpávátka)
- prvky pro manipulaci (kormidlo, kola atd)
- dětský motiv na stěně (např. pirátská loď)
06 vodní clona
07 skluzavky mezi bazény

bazén s atrakcemi pro děti do 3 let 
08 vodní hříbek
09 zvířátka s tryskami
10 skluzavky s různým sklonem
11 lavice na sednutí u vody (pro rodiče)

suchá část
12 odpočínkové plochy s lehátky a posezením
13 posezení - lavice s herním nebo dekoraticním prvkem
14 vyhřívaná lavice

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
   29.44 m2zádveří101

   32.40 m2zasedací místnost103

    5.03 m2umývárna104

    9.64 m2wc105

    7.83 m2wc106

    5.03 m2umývárna107

    9.63 m2úpravna108

    8.08 m2čekárna109

    3.82 m2wc a sprcha110

   12.60 m2masérna111

   12.60 m2masérna112

   15.47 m2kancelář113

   13.01 m2zázemí personálu114

    6.75 m2recepce115

    1.62 m2uklid116

   16.59 m2zázemí baru117

   15.12 m2bar118

   21.87 m2mokrý bar119

  313.14 m2šatny120

   10.15 m2sušárna ženy121

   11.12 m2wc ženy122

   31.38 m2sprchy ženy123

    7.54 m2ochlazovna ženy124

    7.89 m2pára ženy125

   10.69 m2sušárna muži126

   11.02 m2wc muži127

   31.49 m2sprchy muži128

    7.56 m2ochlazovna muži129

    8.15 m2pára muži130

   47.69 m2hala131

    2.88 m2wc132

   16.08 m2sklad133

   17.15 m2schodiště134

    9.08 m2schodiště135

    1.44 m2schody na galerii136

    3.20 m2výtah137

   75.46 m2ochoz138

  337.16 m2dětské bazény139

    6.74 m2plavčík a kontrolní centrum140

   10.59 m2sklad pomůcek141

    4.58 m2WC142

    5.71 m2WC143

    8.64 m2schodiště144

    4.37 m2wc bezbarierové145

Seznam atrakcí Wellness
01 recepce a občerstvení
02 odpočinkové plochy s výhledem 
na Nové Město a sportovní areál
03 whirlpool 
04 kneipova stezka (chůze střídavě teplou 
a studenou vodou po oblázcích)
05 dekorativní prvek – fontána
06 zážitkové a ochlazovací sprchy
07 nádoba s ledovou tříští
08 finská sauna nižší teplota (80°C)
09 finská sauna vyšší teplota (100-110°C)
10 infrasauna
11 tichá odpočívárna
12 odpočívárna s relaxační hudbou 
13 hygienický filtr pro přístup ze střešní zahrady 
(zádveří s mělkým bazénkem a sprchaou)
14 pára solná (nižší teplota)
15 pára vonná (vyšší teplota)
17 bazének se studenou vodou
18 bazének s teplou vodou (možno přecházet 
mezi teplou a studenou pro zlepšení krevního 
oběhu nebo střídat teplou koupel a led. komoru)
19 dekorativní prvek (socha / fontána / zeleň) 
a střešní světlík
20 střešní wellness zahrada (např. lehátka, 
houpací sítě, relaxační zahrada, pešinky 
s různým povrchem pro masáž nohou, 
vonné keře a byliny, altánek...)
21 rezerva pro rozvoj – vyhlídkový whirlpool 
22 rezerva pro rozvoj – venkovní sauny 
a ochlazovací sprchy 

LEGENDA MÍSTNOSTÍ
    3.18 m2výtah201

   26.57 m2hala202

   17.10 m2schodiště203

   13.12 m2recepce204

   12.69 m2šatna205

   24.51 m2whirlpool206

   76.43 m2technologie a sklady207

   99.01 m2odpočívárna208

    9.41 m2sprchy ženy209

    9.41 m2sprchy muži210

    3.20 m2wc211

    3.84 m2wc212

   10.40 m2sauna213

   11.52 m2sauna214

    6.40 m2infrasauna215

   29.14 m2odpočávárna tichá216

   29.14 m2odpočívárna / hudba217

    6.80 m2výstup na terasu218

   11.52 m2pára solná219

   11.52 m2pára vonná220

    6.40 m2ledová komora221

   18.81 m2bazenky - teplý a studený222

  105.61 m2wellness - hlavni prostor223

  362.82 m2střešní zahrada224


